
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD STRAKONICE 

 Soudní exekutor JUDr. Erik Smola 

 

Palackého náměstí 106 
386 01 Strakonice 
IČ: 06304672 
Č. účtu: 211 477 6017/2700 
 

Tel.: 608 887 350 
IDDS: eqgnut 

www.exe-strakonice.cz 
info@exe-strakonice.cz 

 
ETICKÝ KODEX 

Exekutorského úřadu Strakonice 

 

 

Čl. I. 

Základní ustanovení 

Tento etický kodex zakotvuje základní principy a pravidla jednání s účastníky exekučního řízení, které se 
soudní exekutor a jeho zaměstnanci rozhodli dobrovolně přijmout a dodržovat je. 

 

Čl. II. 

Dodržování právních předpisů 

Soudní exekutor a jeho zaměstnanci se zavazují bezpodmínečně dodržovat exekuční řád a další právní 
předpisy upravující exekuční řízení. Dále se soudní exekutor a jeho zaměstnanci zavazují dodržovat 
stavovské předpisy vydané Exekutorskou komorou České republiky.  

 

Čl. III. 

Zákaz diskriminace 

Soudní exekutor a jeho zaměstnanci se zavazují nezvýhodňovat, anebo naopak nediskriminovat účastníky 
exekučního řízení zejména na základě etnické příslušnosti, rasy, národnosti, věku, pohlaví, sexuální 
orientace, rodinného a zdravotního stavu, náboženství či víry anebo politického přesvědčení. 

 

Čl. IV. 

Poctivost a předvídatelnost 

Soudní exekutor a jeho zaměstnanci se zavazují jednat s účastníky exekučního řízení poctivě, důstojně a 
předvídatelně v takové míře, aby byl naplněn společenský a stavovský požadavek na výkon exekuční a další 
činnosti. Za zcela nežádoucí je považováno jednání, které by mohlo být posouzeno jako korupční. 

 

Čl. V. 

Vedení exekuce 

Soudní exekutor a jeho zaměstnanci prohlašují, že jsou si vědomi, že cílem exekuce není ekonomická 
likvidace povinného. S ohledem na tuto skutečnost se zavazují při vedení exekuce postupovat tak, aby bylo 
zohledněno nejen zájem oprávněného, ale v potřebné míře též majetková a životní situaci povinného. 
V případě, že se to jeví jako potřebné či vhodné, zavazuje se soudní exekutor a jeho zaměstnanci poskytnout 
účastníkům exekučního řízení procesní poučení.  

 

Čl. VI. 

Informovanost 

Soudní exekutor a jeho zaměstnanci se zavazují pravdivě a dostatečně informovat účastníky exekučního 
řízení o skutečnostech důležitých pro jejich postavení v rámci exekuce a též o stavu exekuce. 

 

 

 



Čl. VII. 

Ekologická odpovědnost 

Soudní exekutor a jeho zaměstnanci se zavazují při exekuční a jiné činnosti dodržovat zodpovědný přístup 
k životnímu prostředí. 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Soudní exekutor a jeho zaměstnanci svým podpisem stvrzují, že výše uvedeným principům rozumí a 
dobrovolně se zavazují dle uvedených principů postupovat při výkonu exekuční činnosti.  

 

Ve Strakonicích dne 02. 01. 2018  

 

 

 
……………………………

         JUDr. Erik Smola 
            zaměstnavatel 

  



Jméno Datum Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


